Câmara Municipal  de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

 INDICAÇÃO Nº ____/ 2025

 “Indico ao Poder Executivo, que seja

realizado com urgência a Reconstrução da

Ponte localizada no bairro Jardim Colina em

Monte Mor”.

  A vereadora Milziane Menezes, nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012, indica

ao Sr. Prefeito do Município de Monte Mor que seja realizado com urgência a

Reconstrução da Ponte localizada no bairro Jardim Colina em Monte Mor.

A referida ponte encontra-se em condições extremamente precárias, tornando-se

intransitável e colocando em risco a segurança dos moradores e de todos que

dependem dessa via para locomoção. Atualmente, a estrutura apresenta danos

graves, inviabilizando a passagem de veículos e pedestres, o que tem causado

inúmeros transtornos para a comunidade local.

A reforma completa dessa ponte é uma medida urgente e indispensável para

restabelecer o tráfego, garantir a segurança da população e evitar acidentes mais

graves.

Com a gravidade da situação, solicitamos providências imediatas por parte do Poder

Executivo para a realização das obras necessárias, garantindo a integridade estrutural

da ponte e a mobilidade dos moradores.

Diante do exposto, peço a Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito essa

indicação, para que ele acione o órgão competente para promover ações necessárias

para a solução desse problema

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
5r

u-
n2

02
5-

P
nQ

 Câmara Municipal  de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
5r

u-
n2

02
5-

P
nQ

 Câmara Municipal  de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

                                               MILZIANE MENEZES

                                                    VEREADORA

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
5r

u-
n2

02
5-

P
nQ

		2025-02-14T16:04:41-0300
	Camara Municipal de Monte Mor

		2025-02-21T14:33:04-0300
	Camara Municipal de Monte Mor